令和 7年度・松ヶ丘 1区会

【6 月のお知らせ】

―――――――――――――＜回覧物＞―――――――――――――――

・第 2 回松ケ丘１区会役員会議事録
・松ヶ丘 1 区会会則
・災害時協力井戸のアンケート
・『社会福祉協議会』『日本赤十字』寄付金

――――――＜配布物 1 部ずつお取りください＞――――

・龍ヶ崎市の証明書コンビニ交付の案内
・しゃきょうだより

※すでに配布されている方は行き違いご了承ください

公園里親ボランティアの方と 1 区会役員で 1丁目公園の除草作業を実施しました

←← 過去の回覧物等、確認できます

■令和 7 年度・第 2 回松ケ丘１区会役員会議事録

1 開催場所・日時
・八原コミュニティーセンター多目的室／5 月 24 日（土）／１3 時～15 時 20 分

2 出席者・計 10 名

・1 区会役員：梅木区⾧、檜垣副区⾧、石島副区⾧、平田主会計、香取副会計、小澤書記、
       大内幹事、田口幹事、宮本幹事、内田幹事

3 議題
（1） 松ヶ丘 1 丁目公園の除草作業について

6 月 1 日(日) 9：00～ 公園里親制度登録者(班⾧ 12 名+2 名)

（2） 防災関連

発電機の運用について→ ・所有の発電機はガソリンを使用、定期的メンテナンスが必要
             ・上記考慮してポータブル電源への切替含め引き続き検討

消火器、設置場所について→ ・一部、昨年までの自主防災会メンバー宅が設置場所
               ・今年度から自主防災活動が区会に移行した経緯もあり
                自宅にある消火器の撤去希望が数件あり
                 撤去希望者については対応、今後の運用含め引続き検討

                 ・消火器使用方法の周知、防災訓練の実施含め検討
（3） 会計関連

費用の立替払い →  ・購入品については領収書添付し会計担当者へ提出。
・グループラインにて周知が望ましい

     弔慰金について  →  ・支給基準については班⾧マニュアルへ追加
                ・弔慰金含め周知のため「一区区会則」を常時回覧板に添付

(4) 今年度のイベントについて
    納涼会については実施せず、別のイベントを検討していく

(5) 違反ゴミ、ゴミ集積所について
     松ヶ丘一丁目公園(旧リサイクル回収場所)にビン、缶が放置
       → ゴミ集積所にある外国語表記のリサイクル回収(現在は廃止)の表示が更新され

ていないことも原因と考えられるため応急的だが表示を消す等の対応

(6) その他

区会員より各役員の連絡先が分からないので教えてもらいたい
→ 問い合わせ内容含め、まずは各班⾧を通じて